
AM\609440CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/24

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 24,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 34

34 lituje pomalého postupu prací v důležité otázce eroze preferencí; domnívá se, že toto 
kolo jednání by se mělo rovněž zabývat řešením problémů eroze obchodních 
preferencí a snižujících se cen komodit; vyzývá Komisi, aby po odstranění stávajícího 
systému regulace ze strany EU/AKT přispěla k nalezení a navržení možných nových 
řešení ke stabilizaci cen komodit, a to jak na bilaterální, tak i multilaterální úrovni;

Or. en



AM\609440CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/25

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 25,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 38

38 bere na vědomí rozhodnutí generální rady WTO ze dne 6. prosince 2005 o dodatku 
k dohodě TRIPS, jehož cílem je usnadnění přístupu k lékům v rozvojových zemích, 
domnívá se však, že tento krok nebude stačit, protože systém žádostí o povinné 
licence je příliš komplikovaný; zdůrazňuje, že je stále velmi nutné novelizovat 
dohodu TRIPS, a zajistit tak přístup k lékům pro všechny lidi, který je potřebují;

Or. en



AM\609440CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/26

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 26,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 44

44. upozorňuje na potřebu lepší soudržnosti a větší podpory obchodních a ekologických 
právních systémů a systémů politik a nutnost přijetí povinných pravidel na ochranu 
životního prostředí, aby bylo možno dokončit (vypouští se) multilaterální dohody 
v oblasti životního prostředí;

Or. en



AM\609440CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/27

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 27,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 48

48 podporuje jednání o zlepšení účinnosti mechanizmů urovnávání sporů a 
transparentnosti s cílem zlepšit mimo jiné pravidla a postupy pro složení porot, řešení 
otázky „posloupnosti“, podpory režimů pro kompenzace, posilování práv třetích stran, 
přiznání odvolacímu orgánu pravomoc vracet kauzy k opětovnému projednání a 
zlepšení dostupnosti pro rozvojové země; zdůrazňuje, že se musí jednat o skutečně 
soudní postup používaný soudním orgánem nezávislým na WTO, který bude při 
rozhodování brát v úvahu enviromentální a sociální předpisy a předpisy v oblasti 
lidských práv;

Or. en



AM\609440CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/28

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 28,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 51

51 připomíná, že MSP jsou důležité pro hospodářství EU a rozvojových zemí, že však 
jejich přežití (vypouští se) a rozvoj vyžadují určitou míru ochrany, dobré veřejné 
služby a infrastrukturu a také spravedlivá pravidla pro obchod, včetně 
antidumpingových a antimonopolních předpisů, aby bylo možno chránit malé 
a místní aktéry;

Or. en


